
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

ročník XXIX • září 2021 • cena 1 Kč    

Fo
to

: Z
Š 

Rt
yn

ě 



 

 

 

 

V sobotu 7. srpna se uskutečnil 29. ročník hudebního festivalu NOTA 2021.  

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Po celé léto probíhalo v přírodním amfiteátru promítání letního kina.  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

1 
 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
minulé dva měsíce července a srpna utekly jako voda a máme zde před sebou měsíc 
babího léta a následující podzim. Můžeme si jenom přát, aby jedna z lidových 
pranostik „teplé září – říjen se mračí“ se naplnila  částečně s ohledem na další měsíc 
pravého podzimu. 
Jako každý rok, první zářijové dny jsou ve znamení slavnostního přivítání našich 
prvňáčků. V novém školním roce budeme mít dvě třídy těchto žáčků. Přeji jim, aby první krůčky jejich 
nové životní dráhy byly ve znamení pohody, štěstí, dětské hravosti s nádechem povinností a výuky, která 
je již čeká. To samé platí i o dětech v naší mateřské školce. Jistě přáním nás všech je, aby nebyla omezena 
výuka jako v loňském roce z důvodu pandemie. Obráceně i letos naše základní, umělecká škola i školka 
musí splňovat podmínky nastavené k současnému stavu dle pokynů ministerstva školství. 
Během letních měsíců, kdy mnozí z nás  odpočívali a nabírali sílu o dovolených, se nezastavil čilý, 
stavební ruch na investičních akcích našeho města, které máme zařazeny na letošní rok. K tomu také 
samozřejmě patří práce zaměstnanců místního hospodářství. O jednotlivých akcích si přečtete  
v následujících stránkách našeho zpravodaje. Pokud se dále zaměřím na oblast kulturního a sportovního 
vyžití v našem městě, musím konstatovat, že po roce, kdy jsme se prakticky nemohli setkat na akcích 
tohoto druhu, se plně rozjel tento kulturní a společenský život. Určitě stojí za zmínku tradiční folk – 
country festival Nota, kde jsme zaznamenali druhou největší návštěvnost v počtu tři sta šedesáti diváků. 
To samé platí ve zmenšené míře o návštěvnosti muzea, informačního centra a letního kina v prostoru 
amfiteátru. Oblibu zaznamenaly též komentované vycházky do okolí našeho města s různými 
zajímavými tématy. Druhou zářijovou sobotu se můžeme těšit na hudební odpoledne v režii a scénáři 
naší  Koletovky. K tomu mnozí z nás si mohli vybrat z mnoha titulů knižní beletrie v naší knihovně, kde 
byl během letních měsíců zvýšený zájem o formu vracení knih do knižního boxu před knihovnou. K létu 
též neodmyslitelně  patří cestovní a turistický ruch. Průběžně sleduji statistiky Czech – turismu  
o návštěvnosti celého Kladského pomezí. Hodnotícím kritériem zde je počet návštěvníků, počet dní 
strávených v našem regionu i  kolik peněz zde utratí. Po skončení letní turistické sezóny vás s těmito 
zajímavými čísly seznámím. 
Na samém sklonku tohoto měsíce nás čeká veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Kdo z nás se 
zajímá o problematiku odpadového hospodářství, tak zajisté ví, že od prvního ledna 2022 bude platit 
v celé České republice nový zákon. Naše město má též zpracovanou novou vyhlášku, konkrétně 
vyspecifikovanou na katastr našeho města, kde se provádí svoz jakéhokoliv odpadu.  Tato důležitá 
vyhláška bude na tomto zasedání schvalována. Dále jeden z bodů bude moje informace starosty ze 
všech oblastí a okruhů, které dohromady dávají ucelený přehled o našem městě, regionu, potažmo 
celého Královéhradeckého kraje. 
Vážení spoluobčané, přeji vám příjemně strávené dny babího léta, zároveň se  těším  na setkání s vámi 
nejen na městském úřadě, ale i v běžném životě, kdy se potkáváme na ulicích. 
                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zdeněk Špringr, starosta města 

  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

2 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 66. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 30. ČERVNA 2021 
• Rada města schválila poskytnutí finančních darů ve výši 20.000 Kč jednotlivě obci Hrušky, obci 
Lužice a městysu Moravská Nová Ves. 
 
USNESENÍ 67. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 12. ČERVENCE 2021 
• Rada města vzala na vědomí zprávu o činnosti VAK Rtyně v Podkrkonoší. 
• Rada města schválila uzavření Smlouvy o dílo s VODA CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 45, 551 01, IČO 
27545547. 
• Rada města schválila poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč subjektu Tábor znakovka, z.s., 
Kostelecká 558, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 09764577, na pořádání 8. ročníku tábora se znakovým 
jazykem ve dnech 15.08.-25.08.2021. 
• Rada města vzala na vědomí návrh železničního jízdního řádu na rok 2022 bez připomínek. 
• Rada města vzala na vědomí hlášení o činnosti pečovatelské služby za 2. čtvrtletí 2021. 
• Rada města vzala na vědomí návrh  na poskytnutí daru pro město Hodonín s tím, že pomoc obcím 
postiženým tornádem již byla poskytnuta. 
• Rada města schválila poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Sdružení pro Vízmburk, z.s., 
Havlovice 38, 542 32 Úpice, IČO 26586860, který je určen na opravy hradu Vízmburk v roce 2021. 
 
USNESENÍ 68. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2. SRPNA 2021 
• Rada města ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti Stapron CZ, s.r.o. vzala na 
vědomí zprávu o hospodaření za 2. čtvrtletí 2021. 
• Rada města schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemen – služebnosti číslo IZ-12-
200906/VB s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035, 
zastoupena ELPROM CZ s.r.o., Hálkova 875, 508 01 Hořice, IČO 27528448. 
• Rada města schválila ceník půjčovného inventáře. 
• Rada města vzala na vědomí výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2020. 
• Rada města vzala na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a.s. o výši odměny za zajištění 
zpětného odběru a za zajištění využití odpadů z obalů za 2. čtvrtletí 2021 v celkové částce 130.716,15 
Kč. 
 
USNESENÍ 69. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 23. SRPNA 2021 
• Rada města schválila uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 03.05.2021 s BAK stavební 
společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČO 28402758. 
• Rada města schválila uzavření Smlouvy o zimní údržbě místních komunikací na území města 
Rtyně v Podkrkonoší s panem Adolfem Lelkem, Borek 338, 549 41 Červený Kostelec, IČO 46522204. 
• Rada města schválila uzavření Smlouvy o zimní údržbě místních komunikací na území města 
Rtyně v Podkrkonoší s panem Karlem Špreňarem, Úpická 237, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 
87721996. 
• Rada města schválila uzavření Smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu na 
pozemních komunikacích COOP Dvůr Králové n. L. – provozovna Rtyně v Podkrkonoší, s COOP Dvůr 
Králové n. L., družstvo, Legionářská 303, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 00032204. 
• Rada města schválila vzor Smlouvy o poskytování pečovatelské služby a Vnitřní pravidla pro 
poskytování pečovatelské služby. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

3 
 

• Rada města schválila Smlouvu o realizaci vystoupení s Náchodskou divadelní scénou, zapsaným 
spolkem, Francouzská 505, 547 01 Náchod, IČO 62726404. 
• Rada města schválila Smlouvu o zajištění vystoupení kapely Nanovor  a Smlouvu o zajištění 
vystoupení kapely  The Last Bad Day na Posvícenské zábavě dne 28.08.2021. 
• Rada města nedoporučila zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku č. 3200/5 v k. ú. 
Rtyně v Podkrkonoší o výměře cca 1.000 m2 z majetku města Rtyně v Podkrkonoší. 
• Rada města vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 18.08.2021  
a schválila přidělení bytů č. 616/11, 616/20, 624/6 a 643/10 dle doporučení komise. 
• Rada města vzala na vědomí informaci o změně č. 1 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší. 
• Rada města vzala na vědomí poděkování Oblastní charity Červený Kostelec. 
• Rada města vyslovila souhlas s použitím investičního fondu Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší, 
příspěvkové organizace na nákup profimyčky v částce cca 45.000 Kč. 
 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www. rtyne.cz 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 29. září 2021 
od 18:00 hodin v kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném 

zasedání zastupitelstva dodržovali platná hygienická opatření, udržovali bezpečné rozestupy  a měli 
nasazenou ochranu dýchacích cest (respirátor FFP2, KN 95). 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice 
 
INFORMACE O PRŮBĚHU INVESTIČNÍCH AKCÍ 

V současné době v našem městě probíhá stále oprava kanalizace a vodovodního řadu v ulici Sadová  
a části ulice Rychetského. Součástí stavby bude i uvedení povrchu komunikace do původního stavu. 
Stavba bude ukončena do konce září. Dále probíhají i práce na vystrojení vrtu na pitnou vodu v lokalitě 
Brodka, zde se stavba také chýlí ke konci. Další akcí, která se také týká vody, je stavba předávajícího 
místa upravené vody v lokalitě u č.p. 627, stavbu provede firma VODA CZ service s.r.o. a bude 
dokončena do konce října. Dále pak připravujeme na příští rok realizaci dětského hřiště v lokalitě Pod 
Strání.    
  

Robert Pižl, vedoucí odboru správy majetku města  

 
Vážení občané,  
během letních měsíců se místní hospodářství věnovalo, kromě sečení trávy a běžného úklidu, několika 
činnostem. Jednalo se např. o instalaci promítacího plátna v areálu Rychta, opravu palisád v ulicích 
Hronovská a U Křížku nebo další menší opravy. Provedena byla oprava mostu v ulici Pod Opukou. 
Konkrétně došlo k výměně zábradlí, dílčímu vyčištění koryta Rtyňky, zaspárování kamenné části  
a zpevnění nosné konstrukce. Povrch mostu byl zčásti proveden v betonu.  
 

Jaromír Fábera 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

4 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výzvu na obsazení pracovní pozice 
 

DĚLNÍK MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Druh pracovního poměru: plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou  
 
Místo výkonu práce: Rtyně v Podkrkonoší 
 
Stručný popis pracovní činnosti: 

- údržba veřejné zeleně, zimní údržba chodníků a místních komunikací, úklid veřejných 
prostranství, údržba techniky místního hospodářství, řidič  
 

Požadavky: 
- výuční list v oboru technického směru 
- řidičské oprávnění skupiny B 
- občanská a trestní bezúhonnost 

 
Platové zařazení: 

- 5. platová třída dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. v platném znění 
 

Předpokládaný nástup:  1. 10. 2021 nebo dle dohody 
 
Přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 

- jméno, příjmení; datum a místo narození; státní příslušnost; místo trvalého pobytu 
- telefonický kontakt, eventuelně emailovou adresu pro komunikaci s uchazečem 
- datum a podpis 
- vzorová přihláška ke stažení na www.rtyne.cz  

 
K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady: 

- strukturovaný životopis, ve kterém uchazeč uvede údaje o dosaženém vzdělání, 
dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- kopie (prosté) o absolvování dalších školení či odborných kurzů 

 
Termín podání přihlášky: 
Písemnou přihlášku včetně příloh uchazeč doručí osobně nebo poštou nejpozději do středy 15. 9. 2021 
do 14 hodin v zalepené obálce označené nápisem „Výběrové řízení – Dělník místního hospodářství – 
NEOTVÍRAT“ na adresu: 
  
 Město Rtyně v Podkrkonoší 
 Hronovská 431 
 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
      
Ing. Ivana Stonjeková 
tajemnice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

5 
 

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME 
 

bytovou jednotku 6, Za Lékárnou 627, o velikosti 1 + 1, výměra 30,60 m2 
bytovou jednotku 27, Za Lékárnou 627, o velikosti 1 + 1, výměra 30,60 m2 

bytovou jednotku 4, Úpická 642, o velikosti 3 + 1, výměra 76,67 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu nejdéle jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje  následující podmínky:  
 

a) je starší 18-ti let,  
b) žadatel je občanem České republiky nebo má na území ČR povolen trvalý pobyt nebo je státním 

příslušníkem členského státu EU a je na území ČR zaměstnán, 
c) žadatel a osoby, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nesmí být 

dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím, 
d) žadateli a osobám, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nebyl 

v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

e) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 
vlastníka přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále 
všichni ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí  
z nájemního vztahu, 

f) žadatel, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku Města  
Rtyně v P., musí v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně 
odevzdat stávající byt zpět majiteli, 

g) před uzavřením nájemní smlouvy, na základě písemné výzvy pronajímatele, zaplatí zájemce o byt 
z vlastních finančních zdrojů jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši 
trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného, a to nejpozději do 5-ti pracovních dnů 
v hotovosti do pokladny městského úřadu, 

 
Byt 627/6 - výše nájemného 2.999 Kč. Byt v prvním nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou 
včetně spotřebičů. Vytápění bytu a ohřev TUV – centrální plynová kotelna, zálohy na topení  
600 Kč/měsíc. Předpokládané náklady na elektřinu 800 Kč/měsíc. 
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí  
690,-  Kč/měsíc: 

teplá voda 400,- Kč 

 vodné, stočné 150,- Kč 
 el. ve spol. 

prostorech 
20,- Kč 

 odvoz odpadu 20,- Kč 
 úklid 100,- Kč 

Prohlídka bytu se uskuteční – 15.09.2021 v 16:15 hod 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

6 
 

Byt 627/27 - výše nájemného 2.938 Kč. Byt ve třetím nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou 
včetně spotřebičů a vestavěnou skříní. Vytápění bytu a ohřev TUV – centrální plynová kotelna, zálohy 
na topení 600 Kč/měsíc. Předpokládané náklady na elektřinu 800 Kč/měsíc. 
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 690,-  
Kč/měsíc: 

teplá voda 400,- Kč 

 vodné, stočné 150,- Kč 
 el. ve spol. 

prostorech 
20,- Kč 

 odvoz odpadu 20,- Kč 
 úklid 100,- Kč 

Prohlídka bytu se uskuteční – 15.09.2021 v 16:30 hod 
 
 
 
Byt 642/4 - výše nájemného 5.367 Kč. Byt ve druhém nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou linkou 
včetně spotřebičů. Vytápění bytu a ohřev TUV – akumulační kamna, krbová kamna, bojler. 
Předpokládané náklady na elektřinu 3.000 Kč/měsíc. 
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 183,-  
Kč/měsíc: 

vodné, stočné 150,- Kč 

 el. ve spol. 
prostorech 

8,- Kč 

 odvoz odpadu 25,- Kč 
Prohlídka bytu se uskuteční – 15.09.2021 v 16:00 hod 
 
Uzávěrka žádostí – 22.09.2021 v 16:00 hod. 
Plánované přidělení bytů – 01.10.2021  
 
Nabídky adresované na  Město Rtyně v  Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které 
budou obsahovat  identifikační údaje zájemce, prohlášení o akceptaci výše nájemného, důvod žádosti  
a čestné prohlášení o splnění podmínek výběrového řízení (formulář ke stažení na www.rtyne.cz, 
případně na podatelně MÚ) zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu  v uzavřené obálce v levém 
horním rohu označené nápisem:  
„Nájem bytu 627/6 - neotvírat“ 
„Nájem bytu 627/27 - neotvírat“ 
„Nájem bytu 642/4 - neotvírat“ 
 
Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263,  Jitka Šlechtová  
 

INFORMACE O VOLBÁCH DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR  VE 
DNECH 08. A 09. ŘÍJNA 2021 
 
1.  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve Rtyni v Podkrkonoší budou 
konat ve dnech 08. a 09. října 2021, volební místnost bude otevřena v pátek  

08. října od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 09. října od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

7 
 

2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp. 635. 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod 
Opukou, Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, 
Veselka, Vyhlídka, Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská. 
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část 
ul. Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického,  Za Lékárnou, 
Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, 
K Vodojemu, Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod 
Bohdašínem, Pod Lesem, Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
5. Volič, který se nebude zdržovat v době voleb ve volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, může 
hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv stálém volebním okrsku na území ČR nebo ve zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí. Volič může požádat obecní úřad v místě svého trvalého pobytu o vydání 
voličského průkazu: 
-  osobně na podatelně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší do 06. 10. 2021 do 16.00 hodin 
- podáním žádosti v listinné podobě, opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, doručené     
  nejpozději  do 01. 10. 2021 
- podáním žádosti v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky, doručené nejpozději   
  do 01. 10. 2021 
Voličský průkaz může být vydán nejdříve 23.09.2021. Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb 
k hlasování v jakémkoliv  volebním okrsku poté, co jej okrsková volební komise zapíše do zvláštního 
seznamu voličů. 
6. Zásady hlasování – Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Po příchodu do volební místnosti 
volič prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li volič svoji totožnost a státní občanství České republiky, 
nebude mu hlasování umožněno. Po učinění záznamu do výpisu ze stálého seznamu obdrží volič 
prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem a na žádost voliče mu volební komise vydá za 
chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 
7. Úprava hlasovacího lístku – Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V tomto prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací 
lístek. Na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýše  u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává 
přednost. S voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst 
nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však 
člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho v souladu s jeho pokyny upravit a vložit do 
úřední obálky. Pokud vloží do úřední obálky více hlasovacích lístků, hlas voliče je neplatný. Volič hlasuje 
tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím 
lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise. Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
okrsková volební komise hlasování neumožní. 
8. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

8 
 

místnost. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.  
 

                                                                                                                      Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
Dne 24. 07. 2021 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství tito snoubenci: 
 
Stanislav Řezníček a Helena Žižková 
 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti.  

                                                                                                      Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka 
 
 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

04. - 05. 09. 
MUDr. Lenka Poláčková - 

ZDRAVÝ ÚSMĚV TU s.r.o. 
Polská 367, 

Trutnov 703 352 799 

11. - 12. 09. Dentinum s.r.o. 
Polská 367, 

Trutnov 736 175 958 

18. - 19. 09. denTu s.r.o. 
Horská 634, 

Trutnov 608 191 099 

25. - 26. 09. MUDr. Karolína Feduňová 
zubní ordinace č. p. 315, Pec 

pod Sněžkou 603 413 113 

28. 09. MUDr. Miroslava Vojáčková 
Polská 91/14, 

Trutnov 499 815 229 
 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

 
 
 
Srdečně děkuji městskému úřadu, především pak radním, pánům Hanušovi a Hubálovskému za jejich 
milou a veselou návštěvu, během níž mi předali gratulaci od pana starosty, květiny a dárek k mým  
94. narozeninám. 
 

Věra Hájková 
 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

9 
 

Poděkování městskému úřadu za blahopřání a dárek k mým narozeninám.   
 

Jaroslava Prokopová 
 
Děkujeme městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za milé blahopřání a dárky k 80. narozeninám mého 
manžela. Rovněž děkujeme za milou návštěvu pana Ing. Hanuše. 
 

Rodina Vocilková 
 
Děkujeme svazu zahrádkářů ve Rtyni v Podkrkonoší za milé blahopřání mému manželovi  
k 80. narozeninám. 
 

Rodina Vocilková 
 

Dne 9.7.2021 uplynulo 5 smutných let, kdy nás opustila naše babička paní Vlasta Hájková, která by letos 
13. srpna oslavila 100 let. A dne 16.8.2021 uplynul 1 smutný rok, kdy nás navždy opustil její syn a náš 
tatínek a manžel Stanislav Hájek, který by se 6. července dožil 80 let. Kdo jste je znali, věnujte jim tichou 
vzpomínku.  

       S láskou vzpomíná rodina 

 

COOP Dvůr Králové n. L. družstvo - Jednota 
Pozvánka na místní členskou schůzi 

Srdečně zveme všechny členy a občany Rtyně na členskou schůzi, která se bude konat 

21. září 2021 v 16,00 hodin v  kulturním sále MAKUS 
ve Rtyni v Podkrkonoší 

Na schůzi budete seznámeni s hospodařením naší prodejny ve Rtyni, se změnami v evidenci členů 
družstva a organizací členské základny a členských vztahů.  Na schůzi podáme informaci o konci platnosti  
„Dobré karty“ k 31.12.2021 a o nové členské kartě. 
Rádi uvítáme Vaše připomínky k provozu prodejny a návrhy na zlepšení prodeje a fungování prodejny. 
       

Místní výbor spotřebního družstva COOP 
 
 
 
PO STOPÁCH MAJESTÁTNÍCH STROMŮ VE RTYNI A V OKOLÍ – DÍL 8: STROMY A PAŠERÁCI 
 
Pašování v našem regionu začalo po oddělení Slezska od Rakouska v polovině 18. století a více či méně 
se pašovalo až do dvacátých let minulého století. Spouštěčem byl vždy nedostatek určitého zboží, 
především v době válek či neúrod. Nebo období, kdy toto zboží bylo na jedné straně hranice výrazně 
dražší. Například 1 kg mouky u nás stál jednu dobu 36 krejcarů a v Prusku (Prajsku) pouhých  
15 krejcarů. Z české strany se do Slezska nosilo máslo a kvalitní domácí sýry, v opačném směru pak 
cukerín, mouka, cikorka, cigarety, kořalka, látky (hedvábí) a později i petrolej.  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

10 
 

Od 40. let 19. století existovala státní celnice v Kostelci u Náchoda (dnes Červený Kostelec). Z ní vyrážely 
dvoučlenné hlídky finanční stráže na kontrolu pašeráckých stezek. Příslušníci finanční stráže byli muži 
zákona, kteří kontrolovali a odbavovali obchodníky a všechny ostatní, kteří putovali přes hranice, a zcela 
řádně předkládali své doklady a nechali si zboží proclít, a zároveň po okolních lesích a loukách honili 
pašeráky, kterých tu nebylo zrovna málo. Pašeráci ale měli obrovskou výhodu. Nejenže se mohli 
spolehnout na pomoc místních lidí takřka v každé chalupě, ale především se velmi dobře vyznali  
v místním terénu, neboť ve zdejších lesích vyrůstali a znali tu snad každý kámen a strom. Mezi 
nejvýraznější orientační body, podle nichž se pašeráci orientovali třeba v noci, patřila především rtyňská 
zvonice, Červený kříž (u dnešní čerpací stanice Robin Oil), ale také památné rtyňské stromy. 
 
Zajímavé je svědectví berlínského pastora Johanna Friedricha Zöllnera, který v roce 1793 vydal cestopis 
„Dopisy o Slezsku, Krakově, Věličce a hrabství kladském“, kde popisuje své setkání s českými pašeráky 
následovně: „V lese jsem se setkal s některými českými contrebandiers (pašeráky), kteří na můj dotaz, 
co jsou zač, odpověděli: ,My jsme pašeráci‘. Věnují se lukrativní, ale nebezpečné činnosti. Z Čech přinášejí 
do Slezska přízi. Vývoz příze není sice zakázán, ale pašeráci hledají způsoby, jak obejít celnice, které jsou 
na tzv. Commerzialstrassen (obchodních cestách). Při návratu do Čech s sebou berou především ostatní 
bavlněné a vlněné zboží z Lužice a Manchesteru, kávu a tabák. Aby se vyhnuli zadržení, vedou jejich cesty 
přes nejhlubší lesy a drsné oblasti vysokých hor; a znají každý strom a kámen, podle nichž zjistí i uprostřed 
noci správný směr svých kroků, a jak blízko mají k cíli.“   
 
Kmen Baudyšovy lípy, o níž jsem se zmínil již v předchozím čísle zpravodaje, je nejobjemnější ze všech 
lip ve Rtyni. U lípy prý dříve strašilo – za šera v její dutině mizely jakési přízraky a málokdo se tak bál  
k dutému stromu v noci přiblížit. Někteří lidé ale věří, že nešlo o žádné nadpřirozené úkazy, ale o aktivity 
místních pašeráků. Metody a triky pašeráků totiž byly rozmanité. Zpravidla šel v čele jeden z pašeráků, 
který se s bezcennou věcí nechal chytit a dovést na četnickou stanici, zatímco ostatní s nákladem prošli. 
Své věci mívali ukryty v dutých stromech, či pod převisy kamenů. Stromy jim sloužily též jako signální 
prostředky. Když byla četnická hlídka nablízku, mlátili klacky do stromů domluvené signály. 
 
Jeden z pašeráckých příběhů zde uvádím. Jednoho dne se bývalý hraničář Frýba vydal se svou tlupou  
a mnoha jinými na Hořičky. Byla zima a sněhu tolik, že se ani po cestách nedalo jít. Během chůze se 
zastavili na Zábrodí u Špinky v chalupě u Zimů. Frýba s sebou nesl velkou lahev araku (vinný nápoj), 
kterou chtěl dát panu farářovi na Hořičkách k jeho jmenování. V chalupě se posadili a Frýba dal láhev 
uschovanou v batohu pašerákovi Babinskému, aby mu ji pohlídal, zatímco on šel do hostince v Olešnici 
pro chleba, máslo a kořalku. Než se však vrátil, tak mu arak ostatní kumpáni vypili. Prázdnou láhev 
uschovali do kmenu stromu u chalupy a místo ní dali do batohu flašku naplněnou vodou. Když Frýba 
přišel, všichni se občerstvili a pokračovali dál. Do svítání byli na Hořičkách. Frýba dal kuchařce láhev  
a řekl jí, že až půjde nazpět, že se u milostpána zastaví. Skutečně se pak u pana faráře zastavil, ale 
náramně se podivil, když mu pan farář řekl, že tam žádný arak nebyl, leda nějaká voda a že měl prý 
zkaženou celou oslavu. Frýba se pak dozvěděl, co se stalo, a byla z toho prý velká rvačka a smích, jak si 
páni fráteři „pochutnali na araku“ z měděnce (nádoba z mědi). 
 
Informace byly čerpány z knihy Richarda Švandy „Po stopách náchodských pašeráků“. 
  

 Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

11 
 

 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 24. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2021 
na téma 

Rtyně - jak ji vidím já 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2021“ nejpozději 17. září 2021 
do 14.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2021. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
 
Whitton, Hana: Zdislava z Lemberka 
 Historický román z českých dějin. 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

12 
 

 
McKinley, Tamara: Vzpomínky vyblednou 
 Román pro ženy. 

 
Bradford Taylor, Barbara: Pánem svého osudu 
 Historická romance. 

 
Smith, Wilbur: Král králů 
 Dobrodružný román. 

 
Serle, Rebecca: Za pět let 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Picoult, Jodi: Nejsem jako vy 
 Psychologický román o chlapci, který trpí autistickou 

poruchou. 
 
Jacobs, Anne: Kavárna u Anděla – Dcery naděje 
 Třetí díl rodinné ságy. 

 
Manáková, Mirka: V pasti Araba 
 Napínavý příběh z arabského světa. 

 
Mornštajnová, Alena: Listopád 
 Strhující a jímavý příběh, který se může odehrávat v řadě 

míst na světě. 
 
Matinez, Aly: Psáno s lítostí 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Iperen, Roxane van: Sestry z Osvětimi 
 Pravdivý příběh rodiny, která poskytovala úkryt 

židovským uprchlíkům v samém srdci nacistického území. 
 
Harasimová, Markéta: Smrtelný hřích 
 Psychologický román o Erice, kterou zneužívá vlastní otec. 

 
Novak, Brenda: Fantastické léto 
 Příběh Serenity, která náhodou objeví dvě nevlastní 

sestry. 
 
Paul, Gill: Jackie a Maria 
 Skutečný příběh Jackie Kennedyové a Marie Callasové. 

 
Coleman, Lucy: Léto v Provence 
 Poutavý příběh o jednom nezapomenutelném létu. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

13 
 

 
Gray, Lisa: Beze stopy 
 Thriller. 

 
Makrlíková, Dana: Zahrady od Dany 
 Rady, jak naplánovat vlastní zahradu. 

 
Rendl, Jan: 10 000 kilometrů pěšky Jižní Amerikou 
 Cestopis. 

 
Mlynářová, Marcela: Bez bontonu, bez konvencí 
 Humoristický román. 

 
O´Flanagan, Sheila: Chyba jejího manžela 
 Psycholog. román o zklamané důvěře a hledání vlastní 

cesty. 
 
Nesměrák, Martin: Každému jeho hřivnu 
 Historický román z českých dějin. 

 
Dubcová, Naďa: Láska v bačkorách 
 Povídky. 

 
Score, Lucy: Na vlásku 
 Milostný román o příliš odlišných povahách. 

 
Clark, Julie: Poslední let 
 Psychologický román o komplikovaném životě dvou žen. 

 
Wiseman, E. M.: Sběratelka sirotků 
 Psycholog. román se odehrává v období španělské 

chřipky. 
 
Finder, Joseph: Volný pád 
 Thriller. 

 
Nikolai, Maria: Čokoládovna 
 Rodinná sága. 

 
Nachtmanová, Petra: Dieta krajkového prádla 
 Román pro ženy. 

 
Pekárková, Iva: Dům bez zrcadel 
 Příběh Markéty, která pracuje jako pendlerka. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

14 
 

 
Janečková, Klára: 

 
Francouzský manžel 

 Psychologický román. 
 
Lapena, Shari: Její konec 
 Thriller. 

 
Připravujeme na září: 
 
Od září se vrací výpůjční doba knihovny na tyto dny: 
Po + St 12 – 16 hod., Út 9-12, 13-18 hod. + Čt 9-12, 13-17 hod.  
 
Kroužek deskových her 

Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší přichází s nabídkou kroužku 
deskových her. Kroužek se bude konat 1x týdně v prostorách knihovny 
a je určen především pro děti od 1. – 9. třídy ZŠ. Vítáni jsou ale i ostatní 
zájemci! Těšit se můžete na zajímavé, nové či osvědčené deskové hry!  
Úvodní setkání, kdy domluvíme podrobnosti, např. den a hodinu 
kroužku, se uskuteční 4. 10. od 16 hod. v Městské knihovně Rtyně 
v Podkrkonoší. Kroužek je zdarma. Zájemci ať se prosím hlásí vedoucí 

kroužku Janě Brátové a to na email: bratjana@seznam.cz nebo na telefonním čísle: 732 772 870.  
 
Balíme školní učebnice 
Se začátkem školy přichází naše knihovna s aktuální nabídkou „Balíme školní učebnice“. Pokud 
nemůžete sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnic, obraťte se na nás. Rádi Vám pomůžeme. 
Učebnice zabalíme za poplatek dle velikosti: A5 5,- Kč; A4 7,- Kč; A3 9,- Kč. 
 
Virtuální univerzita třetího věku 

V září vstupujeme do dalšího ročníku studia VU3V.  Začínáme ve středu 29. 9. 
2021 od 9.30 hodin v prostorách knihovny. Pro zimní semestr 2021/2022 bylo 
vybráno téma „Klenoty barokního sochařství v českých zemích“. Kurz během 
šesti videopřednášek seznámí posluchače s nejznámějšími sochařskými 
památkami z období baroka v České republice.  

Pokud víte, že vás toto téma zajímá, můžete se přihlásit a zapsat se do kurzu u nás v knihovně. Bereme 
i nové uchazeče. Těšíme se na Vaši návštěvu.  
 

 
                                             Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 

 

 
 

 

Začátek školního roku 2021 – 2022 
Slavnostní uvítání prvňáčků proběhne 1. září 2021 v Makusu. 
Od 8:30 žáci 1. A  - třídní učitelka Jana Mertlíková 
Od 9:00 žáci 1. B  - třídní učitelka Lenka Kašparová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

15 
 

Po slavnostním přivítání odejdou žáci a jejich doprovod s paní učitelkou na krátkou prohlídku budovy 
školy na náměstí – zde dostanou bližší informace o výuce v následujících dnech. 
Informativní schůzka zákonných zástupců a třídních učitelů se koná ve čtvrtek 2. 9. 2021 v 16:00 
v budově školy na náměstí. 
 
 Slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 pro žáky 2. – 9. ročníku 
 
 proběhne ve středu 1. září 2021 od 8:00 do 9:00 hodin. 

 Žáci se dostaví do svých tříd, kde se svými třídními učiteli zahájí nový školní rok. 

Informativní schůzka pro rodiče žáků 3. třídy se koná 6. 9. 2021 od 16.00 v budově nové školy. 

Doufáme, že nový školní rok zahájíme bez problémů a rovněž bez problémů budeme pokračovat ve 
výuce i v dalších dnech a týdnech. 

                   
Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

 

 

 

               
Zahájení školního roku  
Nový školní rok zahájíme ve středu 1. září ve všech čtyřech třídách. Přivítáme 85 dětí, z toho 28 nově 
přijatých, které nastoupí do mateřské školy poprvé.  
Během letních měsíců a prázdnin jsme zlepšovali naše prostředí. Došlo k výměně osvětlení a opravě 
elektroinstalace ve třídě Kačenek a v hospodářské budově byla vymalována kuchyně a šatna 
zaměstnanců, chodby a schodiště. Provedeny byly nátěry zárubní ve třídě Žabiček a hloubkové čištění 
povrchu podlahových krytin ve třídách. Zároveň byly provedeny revize tělovýchovného nářadí a náčiní, 
hasicích přístrojů a hydrantů, elektro a plynu. 
Školní rok zahájíme v běžném provozu, přesto však budou platit zvýšená hygienická opatření, tj. rodiče 
i všichni ostatní příchozí musí mít při vstupu do budovy ochranu dýchacích cest. Podrobnější informace 
získají rodiče na nástěnkách MŠ, webu nebo konzultací s  p. učitelkami. Při mimoškolních akcích  
a aktivitách se zaměříme především na výlety do přírody, aktivity po jednotlivých třídách nebo na akce, 
kterých se zúčastní pouze naše mateřská škola. 
Děkuji všem zaměstnancům za zdárnou přípravu nového školního roku a přeji nám všem, aby proběhl 
v takovém režimu, na jaký jsme zvyklí.  
 
Poděkování  
Mateřská škola děkuje paní Ing. BcA Petře Dědkové za darování pomůcek ke cvičení jógy s dětmi – CD 
„Lali cvičí jógu“, hru pro děti „Nebe-ráj“ a jógovou abecedu s kartami se cviky ve tvaru písmem. S dětmi 
tuto pomůcku určitě využijeme.  

 
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

16 
 

 

 

 
 

 

Tělocvičná jednota Sokol v pondělí 6. září zahajuje pravidelná cvičení v pěti oddílech. 
Nabízíme sportovní vyžití všech věkových kategorií. Mládeži od 5 let nabízíme pondělní 
všestranné cvičení, se zvládnutými dovednostmi pokračujeme v silové atletice (zápas, 
wrestling). Na své si přijdou i ženy, které využívají cvičebny TŠ Bonifác. Dospělé, starší a dříve narozené 
rádi přivítáme ve zdravotním oddíle (pondělí) a v oddíle všestrannosti (pátek). 
 Sokolská idea byla založena za účelem a cílem zvyšovat tělesnou zdatnost svých členů, organizovat  
a vykonávat tělovýchovnou, sportovní, kulturní a společenskou činnost, podporovat rozvoj osobnosti  
a vychovávat k čestnému jednání v životě soukromém i veřejném. V zdravém těle zdravý duch! Tužme 
se! Hesla, která mají platnost i po letech. Ale dnes mluvíme moderně o pohybové gramotnosti. Jde ale 
vždy o dobrovolnou volnočasovou aktivitu v rámci pravidel za vedení cvičitelů a trenérů, kteří svou 
činnost mají jako poslání. Našim největším podporovatelem je Město Rtyně a my jsme zavázáni být 
součástí veřejného života ve Rtyni. Zahoďte rozpaky a nesmělost. Přijďte mezi nás, jste vítáni.  
První cvičební hodiny v pondělí 6. září proběhnou na začátek jako informativní schůzky, budou sděleny 
nezbytné informace k pandemické situaci a protiepidemiologická nařízení. 
 
ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN 

 Zdravotní oddíl: pondělí 16.-17. hod, tělocvična ZŠ.     
cvičení pro udržení vitality a zdravého životního stylu, především určeno pro seniorky, seniory  
a osoby s hendikepem 

 Všestrannost žactva, přípravka pro sportovní oddíl zápasu: pondělí 17.-19. hod, tělocvična ZŠ.       
Všestrannost u dětí rozvíjí sportovní dovednosti, sílu, obratnost a kondici. Gymnastická průprava, 
kruhové tréninky, kolektivní hry, výchova k disciplíně a respektu k soupeři. Doporučeno od 5 let. 
Všestrannost: pátek 16.-17. hod, tělocvična ZŠ    

 Protahovací a posilovací cviky celého těla, pro ženy a muže, vhodný doplněk k rehabilitaci.  
Pohybové cvičení žen: pondělí 18.-19. hod, Bonihaus.      

 Kondiční a posilovací cvičení žen (míče, gumy, overbally). 
Kondiční cvičení žen: středa 18.-19. hod, Bonihaus cvičení na hudbu s moderními tanečními 
prvky.      

 
Cvičební dny a hodiny jsou orientační, možnost změny ze strany pronajímatele. Každý účastník cvičení 
je povinen dodržovat aktuální nařízení ke COVID-19 MZ ČR a pronajímatele sportovních prostor. 

 
Info P. Blažek tel. 732 714 549 (SMS) 

 
 
 
 

NOVINKY V TŠ BONIFÁC  
V Taneční škole Bonifác se po velkých letních prázdninách opět rozbíhají VOLNOČASOVÉ AKTIVITY pro 
děti i dospělé.  Holky a kluky zveme do TANEČNÍCH A POHYBOVÝCH KROUŽKŮ, na POSILOVACÍ CVIČENÍ 
(zpevnění a posilování svalů vlastní vahou, protahování, prvky Capoeiry, využití malé posilovny, …) i do 
nového vzdělávacího kroužku ZÁBAVNÁ ANGLIČTINA. První informační schůzky se uskuteční 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.bonifac.eu/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

17 
 

v pondělí 6. září od 17 hod v Bonihausu (Cesta osvobození 712, Rtyně v P.). Pokud nemůžete dorazit na 
schůzku, nevadí! Na webu www.bonifac.eu naleznete veškeré informace i ONLINE PŘIHLÁŠKU. 
Přihlášky přijímáme do 20. září. Pravidelné schůzky kroužků budou zahájeny v týdnu od 4. října.  
Od října se také otevírá MALÉ FITNESS CENTRUM pro veřejnost, a to každé pondělí a středu od 16 do 
19 hod (pouze na rezervaci, dle dohody i v jiné dny a časy, počet míst je omezen). Rezervační systém 
bude zprovozněn od 20. září na webu Bonifáce. K dispozici je běžecký pás, veslovací trenažér, TRX, 
vibrační plošina, eliptický trenažér, rocumbent-bike, boxovací pytel, posilovací činky, gumy, balanční 
balóny. V centru si můžete zakoupit drinky a doplňky, které vám pomohou při cvičení a podpoří vaši 
aktivitu při, před nebo po cvičení. Těšíme se na vaši návštěvu.  
 

 

PRONÁJEM PROSTOR PRO MALÉ RODINNÉ OSLAVY 
 
TŠ Bonifác, z. s. nabízí pronájem prostor pro malé rodinné oslavy, dětské párty, apod. pro cca 
15 – 25 osob v budově Bonihaus ve Rtyni v Podkrkonoší (Cesta osvobození 712).  
Jedná se o místnost s dětskou hernou vybavenou hračkami, novou kuchyňkou a posezením 
(stoly, židle). K dispozici je lednice, mikrovlnná trouba, varná konvice, kávovar, nádobí (hrnky, 
skleničky, talíře, příbory, …). Součástí pronájmu je šatna, WC a možnost parkování přímo před 
budovou.  
V případě zájmu je možnost zajistit kompletní teplý a studený catering i s obsluhou, rovněž 
malé zábavné programy na dětské oslavy včetně výzdoby dle přání.  
Více informací na tel. 603 546 021, e-mailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz nebo webu 
www.bonifac.eu 
 

 
 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

18 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

19 
 

 
 
 
MLADÍ HASIČI 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

20 
 

 
 

TÁBOR I. CHLAPECKÉHO ODDÍLU 

Poprvé v novodobé historii jsme uspořádali čistě chlapecký tábor na našem tradičním 

tábořišti v Ruprechticích. Bezmála třicítka hochů ze Rtyně se vypravila do broumovské 

přírody, aby tam spolu strávili necelých patnáct dní bez rodičů, mobilů, počítačů  

a elektřiny. 

Vůbec poprvé se všichni táborníci zapojili do nakládky a vykládky táborového materiálu. Společnými 

silami jsme si postavili kuchyni, jídelnu, kamna, stany, jídelní stoly a lavice, skladovák. Jednotlivé družiny 

jako byli Hadi, Tygři, Mloci a Jeleni si dále tábořiště zvelebili hrází, stožárem, teepeem, ohňovým kruhem 

a nástěnkou. V družinovém programu děti doháněly to, co v období pandemického přerušení během 

roku nestihly. Plnily vlčácké a skautské stezky, vlčky a odborky, připravovaly se na slib, zdokonalovaly se 

ve vázání uzlů, učili se krojovému řádu, státním symbolům, vaření i dalším. Kluci se plnohodnotně zapojili 

do chodu tábora i jako služba v kuchyni, realizovali některé programy nebo pomáhali zásobovat. 

Proběhla i věcná diskuse s našimi staršími předchůdci. Zapojili jsme se do lesní brigády. V rámci 

celotáborové hry s názvem „Strážci Nardenu“ bojovali statečné skupiny se svým erbem královské gardy, 

hlídky hraničářů, řádu čarodějů, cechu ostrostřelců, klanu pátračů a družiny poslů proti nástrahám  

a překážkám zlého čaroděje Gorgoše, který ukradl kouzelný krystal a s jeho pomocí chtěl ovládat svět. 

Stráži nakonec spojili své síly, nalezli Gorgošovu slůj, kouzelný krystal a Gorgoše porazili. 

Domnívám se, že naši členové vykonali mnoho hrdinských činů a zlo, kterému jsme čelili, jsme aspoň na 

chvíli porazili, a odvezli si domů nezapomenutelné zážitky. Za toto počínání každý obdržel táborovou 

nášivku na kroj a sladké odměny, které předal dětem za naše město pan radní Albert Janko při svém 

projevu na jednom z posledních nástupů. 

 Děkuji všem vedoucím, rodičům a lidem za jejich pomoc a podporu při přípravách nebo realizaci 

chlapeckého tábora. Děkujeme také obci Havlovice za finanční příspěvek na videoreportáž a panu 

Michalovi Pěknému za dopravu všech zavazadel. 

Za 1. chlapecký oddíl Stanislav Řezníček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

21 
 

TÁBOR II. DÍVČÍHO ODDÍLU A III. ODDÍLU HAVLOVICE 

Vyvrcholením letošního skautského roku byl jako každý rok letní tábor. Letošní tábor byl pro nás všechny 

úplně jiný než ten, na který jsme byli doteď zvyklí. Jeli jsme společně 2. dívčí oddíl ze Rtyně a 3. smíšený 

oddíl z Havlovic. První půlka tábora byla putovní. Každá družina se se svým vedoucím vydala po svých, 

buď ze Rtyně nebo z Havlovic, směrem k Miletínu. Veškeré věci si děti nesly samy na zádech, takže se 

musely dobře rozhodnout, co si s sebou vezmou a co nechají doma. Po takřka týdenním putování se  

v Miletíně sešlo 25 holek a 5 kluků. 

Druhá část tábora probíhala na skautské 

základně v Miletíně. Všichni byli 

ubytování v chatkách a k dispozici jsme 

měli prostornou kamennou základnu se 

vším komfortem. Tématem letošního 

tábora byl příběh Harryho Pottera, který 

děti provázel každým táborovým dnem. 

Tábor jsme zakončili jako každý rok 

společným táborákem s rodiči. 

David Vlček 

 

VÝPRAVA ROVERŮ  "ŠÁTKY NAD ZLATO" 

 
Zhruba před pěti měsíci se začal rodit 

nápad zažít nějaké pořádné letní 

dobrodružství, které si budeme 

pamatovat a vzpomínat na něj. Poprvé 

tak vznikl koncept vlakového výsadku, 

který se nám letos podařilo uskutečnit. 

V pondělí 9.8. jsme vyrazili z vlakové 

zastávky ve Rtyni směrem Hradec 

Králové. Celý princip spočívá v tom, že 

náhodně a spontánně jezdíme vlaky  

a snažíme se navštívit co nejvíce míst  

a lokalit. Na našem putování se nám 

nejen poštěstilo navštívit Pardubický i Středočeský kraj, ale díky našim šátkům kolem krku i spoustu 

skautských setkání, což nám ušetřilo mnoho starostí i vykouzlilo úsměv na tvářích. Příští rok se nám snad 

také poštěstí. 

Ondřej Baudyš 

 

 
   



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

22 
 

NABÍRÁME MLADÉ KLUKY DO ODDÍLU 
Dne 12.9.2021 na odpoledni s Koletovkou od 13 do 14 hodin budeme mít připravené drobné hry pro 
děti. Zájemci (s rodiči), kteří by chtěli navštěvovat náš spolek, zastavte se na stanovištích, kde obdržíte 
podrobnější informace.   
 
GULÁŠ FEST BATŇOVICE 2021  
První ročník soutěže ve vaření kotlíkových gulášů se 
uskutečnil v Batňovicích v sobotu 21. 8. 2021. I rtyňáci 
vytvořili na poslední chvíli svůj soutěžní, čtyřčlenný tým ve 
složení Albert Janko, Helena a Stanislav Řezníčkovi a Jaroslav 
Zachař z Trutnova. Celkem se tedy přihlásilo těchto sedm 
soutěžních týmů: Klondyke, Školní jídelna Batňovice, Holky 
od Markéty, Hasiči Batňovice, Hasiči Kvíčala, Tým Stodola  
a Guliveři ze Rtyně. Vaření počalo ráno v deset hodin a 
končilo se ve dvě odpoledne. Návštěvníci si zakoupili 
ochutnávací kartu a žeton. Po ochutnání všech gulášů hodili 
žeton svému favoritovi. Vařil se guláš hovězí, vepřový i vegetariánský, pikantní i nepikantní… Rtyňští 
Guliveři se nemuseli za svůj výtvor vůbec stydět, pouze o několik málo hlasů se umístili na krásném 
čtvrtém místě. Putovní pohár a sud piva vyhráli hasiči z Kvíčaly. Po celou dobu akce nás provázelo slunné 
počasí a dobrá nálada. Již nyní spřádáme plány na příští ročník a budeme se těšit na vaši účast při 
ochutnávce a podporu.  

Guliveři ze Rtyně 
 
 
 
 

 

VOLEJBAL  

O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR  

O 2. ročník prázdninového beachvolejbalového turnaje byl v letošním roce veliký zájem. Uskutečnil se 
jako součást oslav 100 let českého volejbalu.  Abychom uspokojili všechny přihlášené páry, museli jsme 
upravit propozice tak, aby žádná dvojice dlouho nečekala, a každý pár odehrál alespoň 4 zápasy za den. 
Přihlásilo se 5 družstev žákyň a 9 družstev kadetek a juniorek. Organizovat turnaj pro 14 družstev na 
jednom beachvolejbalovém kurtu bylo pro pořadatele velmi náročné, ale povedlo se. Od 10. 00 do  
17. 30 se v krásném slunečném počasí odehrálo 30 zápasů (4 zápasy za hodinu). Nehrající páry využily 
další sportovní vyžití v areálu v Havlovicích a také pro ně byla připravena nová sportovní hra spikeball. 
Pro účastníky oslav i turnaje bylo připraveno i občerstvení ve sportovním areálu.   

V kategorii žákyň bojovaly o vítězství hráčky z Náchoda, Hronova, Rtyně a Dvora Králové. 1. místo 
obsadil Náchod, 2. místo Tereza Vavřenová a Veronika Vlčková ze Rtyně a 3. místo nejmladší hráčky 
turnaje Karolína Středová (Rtyně) a Tereza Freiwaldová (Hronov). 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

23 
 

 

V kategorii kadetek a juniorek se do turnaje zapojily hráčky Baníku Rtyně a VK Hronov a Loko Trutnov. 
Zápasy byly velice vyrovnané a hráčky i po covidové pauze podávaly výborné sportovní výkony. Nejvíce 
se dařilo dvojici Radka Náglová a Jana Haklová, které turnaj vyhrály. Druhé místo patřilo hráčkám 
Hronova a třetím místem překvapila dvojice Kateřina Prouzová (Rtyně) a Barbora Konrádová (Trutnov). 
Tato hráčka od nové sezóny posílí tým kadetek v 1. lize. Poděkování patří hráčkám, a hlavně 
pořadatelům turnaje.  

 

Součástí oslav 100 let volejbalu bylo i setkání s bývalými hráčkami, které v minulosti reprezentovaly 
Rtyni, a které se svými trenéry oslavily v Havlovicích i další životní jubilea a události. I tyto hráčky s dětmi 
nebo partnery se zapojily do sportovních aktivit – zahrály si spikeball, bechvolejbal a vyzkoušely si další 
sportovní překvapení, která čekala na účastníky soustředění. Rádi bychom toto milé setkání brzy 
zopakovali.   



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

24 
 

 

          
SOUSTŘEDĚNÍ 2021 
 
V termínu 15. – 20. 8. 2021 se konalo tradiční volejbalové soustředění organizované trenéry TJ Baníku 
Rtyně. Zúčastnilo se ho 27 hráček ze Rtyně a 11 z Hronova. Trénink 14 kadetek zajistil Richard Vajsar, 
Zuzana Vajsarová a Markéta Kubínová, juniorky trénovala Dana Vajsarová a Kateřina Rýznarová, hráče 
mixáčku vedla Eva a Marina Hrabovi. O nejmladší hráčky se starala Jana Pižlová a Ladislav Buriánek. 
Kinesiotaping a praktickou ukázku s návodem, jak se kvalitně uvolnit po tréninku s rollery, zajistila 
Kamila Vajsarová a již tradiční aerobic obstarala Marcela Ilchmannová. Ivo Havíř dohlédl, aby dívky 
v posilovně cvičily správně a efektivně. Všem patří obrovský dík. Z většiny z nich se totiž staly také 
zásobovači, kuchaři, zdravotníci, uspávači, svačináři, uklízečky…. 
 

 
 

Každý hráč si odvezl domů účastnické tričko a také krásný ručník s novým logem, který nám věnoval pan 
V. Duch, kterému touto cestou za celý oddíl srdečně děkujeme.  

https://www.fyzioklinika.cz/clanky-o-zdravi/kinesiotaping


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

25 
 

   
 

      
 
Před začátkem volejbalové sezóny, která letos snad proběhne bez přerušení, se kadetky zúčastní ještě 
přípravných turnajů. 28. – 29. 8. 2021 odehrajeme turnaj v Lupenici a 5. 9. 2021 turnaj v Náchodě. První 
ligový zápas nás čeká 3. 10. 2021 v Náchodě a následující týden bude naším soupeřem Kladno. 
Doufejme, že hráčky zúročí své tréninkové úsilí.  
 
VOLEJBAL – ŽENY 
 
        Rtyňské ženy zahájily Okresní přebor žen zápasem v Hronově 18. 8. 2021, který byl poznamenán 
úrazem jedné z našich hráček a skončil prohrou. Další zápas s Teplicemi 25. 8. 2021 už naše ženy vyhrály.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

26 
 

 
 

                                                             Těší se na Vás volejbaloví trenéři Rtyně 
 

 
 
 
 

LETNÍ SPORTOVNÍ KEMP 
První srpnový týden jsme připravili 
pro naše svěřence letní sportovní kemp. Kemp měl dvě 
části, dopoledne děti soutěžily ve čtyřech týmech. 
Téma letního sportovního kempu byly ZIMNÍ 
OLYMPIJSKÉ HRY – soutěže jako skoky na lyžích, 
biatlon, běžecké lyžování, curling, krasobruslení, 
sjezdové lyžování, jamajské boby a taky hokej, 
odpoledne jsme měli florbal a jeho dovednosti. 
 
V programu letního sportovního kempu, jsme měli  

i jednodenní výlet, kde byla soutěž o borůvkového krále. Úkolem bylo v týmech nasbírat za 15 min co 
nejvíce borůvek. Trenéři jim za odměnu upekli 
něco dobrého na snídani. U Vízmburku v lomu 
jsme s dětmi opekli buřta a pak cestou trošku 
zmokli.  
Poslední večer jsme pro děti udělali 
přespávačku. K večeři je čekala pizza. Ráno 
jsme se protáhli ranním výběhem a k snídani 
byly připraveny bábovky a koláče, které 
připravili maminky a trenéři. Poslední den 
patřil k vyhlášení, kde dětem byl předán 
upomínkový list a oddílové potítko. 

 
L. Hejnová 

 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

27 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

28 
 

 

 
KULTURA VE RTYNI V ZÁŘÍ/ŘÍJNU 2021 
 
Vážení spoluobčané, přestože letní prázdniny skončily, nabízíme vám další zajímavé kulturně-
společenské akce. Doufáme, že si z nabídky vyberete.  
 
Sobota 11. 9. 2021: Poslední letní kino 
Promítání od cca 20 hod. v přírodním amfiteátru na Rychtě. Film bude upřesněn.  
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 
Neděle 12. 9. 2021: Odpoledne s Koletovkou 
13-14 hod.: dětské hry na nádvoří Rychty (Rtykonoš, Junák Rtyně) 
Od 14 hod. vystoupení v přírodním amfiteátru na Rychtě kapela Koletova hornická hudba a následovat 
budou HF Band, Koala Party Band a Compot.  
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 
Čtvrtek 16. 9. 2021: Orlicko-kladský varhanní festival 
V 19 hod. vystoupí v kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší Jiřina Dvořáková-Marešová. 
Vystudovala hru na varhany na Pražské konzervatoři a na Hudební fakultě AMU v Praze ve třídě 
Jaroslava Tůmy. Poté absolvovala stáž na Hochschüle für Musik und Theater Hamburg pod vedením 
Wolfganga Zerera. V současné době pokračuje na HAMU v doktorském programu. V roce 2004 se stala 
finalistkou mezinárodní soutěže ve varhanní improvizaci v rakouském Schläglu a v roce 2006 
semifinalistkou interpretační soutěže Pražské jaro. Koncertuje v Čechách i v zahraničí a spolupracuje  
s mnoha instrumentálními či vokálními tělesy. Nahrává pro Český rozhlas v rámci projektu Památné 
varhany Čech a Moravy. 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 
 
Sobota 2. 10. 2021: Vlastivědná vycházka: Po stopách pašeráků 
Vycházkou provede Richard Švanda. Projděte se stezkami a místy, kudy chodili místní pašeráci. Ukážeme 
si místa, podle kterých se orientovali, jak ukrývali svůj paš a mnoho dalšího. Sraz u Městského muzea ve 
Rtyni v Podkrkonoší v 9 hod. Procházka o délce cca 7 km. Konec v Červeném Kostelci. Procházka za 
jakéhokoliv počasí.  
VSTUPNÉ ZDARMA 
 
Pátek 8. 10. 2021: Generálka Jeho veličenstva 
Komedie významného českého dramatika a spisovatele Jiřího Hubače o setkání poraženého Napoleona, 
internovaného na ostrově Svatá Helena a kurážné a neohrožené Korsičanky Josefíny Pontiové, který si 
přichází se svým krajanem vyřídit svoje osobní účty. 
Vystoupení se uskuteční v kině na Rychtě od 19. hod.  
VSTUPNÉ: DOSPĚLÍ 100 KČ, OSTATNÍ 50 KČ 
 
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
  

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

29 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

30 
 

 
 
 
BĚH PRO HOSPIC 
Oblastní charita Červený Kostelec zve všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účasti na  
8. ročníku benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součástí běžeckého seriálu Primátor CUP 
proběhne 18. září v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 245), přičemž 
bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. Připraveny však budou i tratě na 5, 2 km a 
další kratší úseky pro mladší běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby nikdo 
nepřišel zkrátka. 
Registrace na běh bude zpřístupněna od 1. června. Odkaz naleznete na našich stránkách 
www.behprohospic.cz 
Akce je součástí veřejné sbírky a veškerý výtěžek ze vstupného bude určen na podporu Mobilního 
hospice Anežky České a dalších terénních služeb, kterým se aktuálně v Červeném Kostelci buduje nové 
zázemí. Akce je podpořena městem Červený Kostelec. 
Přijďte si zaběhat! 

 
KERAMICKÝ KROUŽEK 
Zveme všechny zájemce, dospělé i děti, do keramického kroužku v Háčku v Červeném Kostelci. Kroužek 
bude pro všechny zájemce s tvořivou náladou otevřený od začátku října, vždy jednou týdně ve čtvrtek 
v různé časy. Keramickou dílnu vede paní Zdena Tošovská. 
Přihlášku je možné vyplnit na stránkách Háčka a odevzdat osobně na recepci Háčka – Manželů 
Burdychových 245, Červený Kostelec. 
web: hacko.ochck.cz 
 
Pro více informací můžete volat na tel.: 491 610 310; email: recep.hacko@hospic.cz 

 
 
 
 
 

Zveme vás na rozloučení s Festivalem zážitků 

Pojďte s námi v sobotu 18. září 2021 společně uzamknout letošní, již třetí 
sezonu Festivalu zážitků. Sejdeme se v Hronově, městě s tradicí ochotnického divadla. 
Akce zůstane věrna letošnímu prázdninovému programu a ponese se v duchu tradic. V parku Aloise 
Jiráska si budete moci užít jarmark certifikovaných regionálních výrobků, prohlédnout si ukázku 
řemesel, jako je paličkování či zpracování lnu a výrobu dalších tvůrců z blízkého okolí.  Připravena bude 
zábavná stezka po stopách letošních prázdninových zážitků, loutkové divadlo, hudba a občerstvení.  
Těšíme se s vámi všemi na viděnou. 
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 
 
 
 
 
 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

OD SOUSEDŮ  
 

http://www.behprohospic.cz/
mailto:recep.hacko@hospic.cz
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

31 
 

 
 

FINANČNÍ PODPORA NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM NA ÚZEMÍ SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY V ROCE 
2021 
Na posledním jednání Výboru Svazku obcí Jestřebí hory se starostové zabývali formou finanční podpory 
neziskovým organizacím pro rok 2021. Kulturní, sportovní a společenské akce pořádané nestátními 
neziskovými organizacemi na území Svazku obcí Jestřebí hory budou z rozpočtu svazku v letošním roce 
podpořeny částkou 40 000 Kč. Výbor SOJH schválil poskytování finančních darů pro neziskové 
organizace na základě jejich žádosti formou darovací smlouvy dle § 2055 Občanského zákoníku. 
Definitivně tedy končí původní dotační program Svazku obcí Jestřebí hory, ale pro žadatele bude nyní 
jistě potěšující jednoduchá forma podání žádosti bez nutnosti následného vyúčtování. 

 
 
Podmínky podání žádosti jsou následující:   

 - NNO se sídlem na území Svazku obcí Jestřebí hory 
 - kulturní, společenská či sportovní akce konaná na území Svazku obcí Jestřebí hory 
 - částka, o kterou se může žádat: 500 Kč – 5 000 Kč 

- žádost podaná buď papírovou formou (MAS KJH - Procházková, Regnerova 143, Úpice) 
nebo elektronicky (prochazkova@kjh.cz) 
- termín odevzdání: do 15. září 2021 

 
Žádost platí pro všechny akce - jak již uskutečněné, tak plánované do konce roku 2021, dá se tedy 
požádat o dar i zpětně. 
Žádosti budou projednávány a schvalovány na příštím jednání Výboru Svazku obcí Jestřebí hory, které 
se uskuteční na podzim 2021. 
 
V případě jakýchkoliv nejasností volejte na 730 164 404 nebo pište na prochazkova@kjh.cz. 
 
 

Lenka Procházková 
Manažerka Svazku obcí Jestřebí hory 

 
CYKLOTOULKY PO KLADSKÉM POMEZÍ – JESTŘEBÍ HORY 
V pořadu České televize Cyklotoulky tentokráte zavítáme do regionu Kladského pomezí – Rtyně 
v Podkrkonoší, Malé Svatoňovice, rozhledna Žaltman, Důl Bohumír, hvězdárna Úpice. 
 
Vysílací časy     ČT 2   sobota 28.8. v 9.40 hod. (premiéra) 
 
Opakování     ČT Sport         sobota 28.8. po půlnoci v 5.25 hod. 
                                                   neděle 29.8. v 12.40 hod. 
                                                     úterý 31.8. v 11.50 hod. a 19.30 hod 

středa 1.9. v 11.30 hod. 
 
Pořád lze dohledat také v archivu České televize na internetu.  
                                                                                                                                          

Zdeněk Špringr, předseda Svazku Jestřebí hory 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY                                                                                       www.jestrebihory.net

         WWW.KLADSKEPOMEZI.CZ 
 

mailto:prochazkova@kjh.cz
mailto:prochazkova@kjh.cz
http://www.jestrebihory./
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

32 
 

 

 

  

PRO ZÁBAVU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

33 
 

 
 

 Prodám palivové dřevo štípané od 650,-Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. 
Tel: 702345760 

 

 Výkup padaných jablek začíná 6.9.2021 ve Lhotě za Červeným Kostelcem v areálu bývalého 
kravína. Vykupovat se budou jablka za peníze i na destilát, dále se budou brát švestky a hrušky 
na destilát. Výkupní dny pondělí od 16.30-17.30 a čtvrtek 16.30-17.30. Info 775 705 404.  

 
 

 Nabídka okrasných keřů 
 

Nabízím k prodeji tyto výpěstky: 
 

- túje západní, výška 80 cm  50 Kč/ks 
- túje zlatá 
- jalovec zlatý 
- cypřišek niťový 
- smrk tabulový 
- smrk konický 

 
Tyto výpěstky si můžete už teď objednat. Doba dodání – říjen.  

 
Stanislav Šrůtek 
Pod Lesem 102 
Rtyně v Podkrkonoší 
Tel.: 732 547 242 

 
 

 Od podzimu 2021 nabízím do pronájmu oplocený pozemek s vodním zdrojem – na 
rekreaci, zahrádkaření a navíc s možností sklizně úrody z keřů, ovocných stromů a vlastních 
výpěstků. Pronájem je bezplatný pouze za sekání trávy, v případě sušení sena jistě pomohu.  
Tel.: 499 888 290 po 19. hodině 

 

 

 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

34 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

  

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2021 

36 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letní prázdniny byly zakončené posvícenskou zábavou, na které vystoupily 
kapely The Last Bad Day a Nanovor.  

 

Začátkem srpna bylo zahájeno vystrojování vrtu Brodka.  

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: N
an

ov
or

 
m

ěs
ta

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 9. 2021.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  

Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 


